
Na temelju članka 360. Zakona o obveznim odnosima («Narodne novine» broj 35/05, 41/08, 125/11 i 

78/15) i članka 55. Statuta Grada Koprivnice ("Glasnik Grada Koprivnice" broj  4/09, 1/12, 1/13 i 3/13 
- pročišćeni tekst), zamjenik koji obnaša dužnost gradonačelnika Grada Koprivnice, dana 22. ožujka 

2017.  godine donio je  

 

ZAKLJUČAK 

o raskidu Ugovora br. 208/14. - koncesija za upravljanje i održavanje javnih parkirališta 

 

 

I. 
 

Raskida se Ugovor br. 208/14., KLASA: 363-01/14-01/0005, URBROJ: 2137/01-06-02/1-14-

14, od 9. srpnja 2014. godine, kojim je Grad Koprivnica kao Davatelj koncesije povjerio obavljanje 
komunalnih poslova upravljanja i održavanja javnih  parkirališta na području Grada Koprivnice 

trgovačkom društvu KOPRIVNICAPARKING d.o.o. iz Koprivnice, Gornji Banovec 19, na rok od 5 

godina.   
   

 

II. 

 
 Ugovor iz točke I. ovog Zaključka  raskida se s danom 22. ožujka  2017. godine.  

             KOPRIVNICAPARKINGU d.o.o. iz Koprivnice, Gornji Banovec 19, daje se otkazni rok do 

30 lipnja 2017. godine. 
 

 

III. 
 

KOPRIVNICAPARKING d.o.o., dužan je prije isteka otkaznog roka iz točke II., stavka 2. 

ovog Zaključka, podmiriti financijske i sve ostale obaveze koje proizlaze iz Ugovora iz točke I. ovog 

Zaključka.  
 

 

IV. 
 

Sukladno točki XXIII. Ugovora iz točke I., ovog Zaključka, KOPRIVNICAPARKING d.o.o., 

dužan je Gradu Koprivnici platiti ugovornu kaznu u visini 5% iznosa godišnje naknade za koncesiju 

što iznosi 52.500,00 kuna. 
 

 

KLASA: 401-01/17-01/0003 

URBROJ: 2137/01-05-03/1-17-2   
U Koprivnici, 22. ožujka 2017. godine 
 

 

 ZAMJENIK KOJI OBNAŠA  
DUŽNOST GRADONAČELNIKA: 

  

             Mišel Jakšić, dipl. oec. 

 

 

                                                                     
     
 
 
            



O b r a z l o ž e nj e 

 
 

  Grad Koprivnica i KOPRIVNICAPARKING d.o.o., Gornji Banovec 19, zaključili su Ugovor 

br. 208/14., KLASA: 363-01/14-01/0005, URBROJ: 2137/01-06-02/1-14-14, od 9. srpnja 2014. 
godine kojim je Grad Koprivnica kao Davatelj koncesije povjerio obavljanje komunalnih poslova 

upravljanja i održavanja javnih parkirališta trgovačkom društvu KOPRIVNICAPARKING d.o.o., 

kako izabranom koncesionaru na rok od 5 godina.  

Sukladno točki III. ugovora koja glasi:   
„Koncesionar plaća godišnju naknadu za koncesiju u iznosu od 1.050.000,00 kuna godišnje u slučaju 

povećanja obujma poslova iz točke I. ovog ugovora ili povećanja cijene naplate parkiranja ugovorne 

strane utvrdit će godišnju naknadu koncesije aneksom ugovora.“. 
  Naknada za koncesiju plaća se tromjesečno za prethodno razdoblje i to do 15. travnja, 15. 

srpnja, 15. listopada i 25. prosinca tekuće godine na žiro račun Davatelja koncesije broj: IBAN HR 

552386002-1820100005.“, jasno je da je koncesionar bio dužan redovno plaćati naknadu za koncesiju.  
   Koncesionar od samog početka trajanja Ugovora neuredno podmiruje svoje obveze koje 

dospijevaju u roku od 15 dana od proteka kvartala za koji predaje obračun, tj. za posljednje 

obračunsko  razdoblje 25. prosinca tekuće godine. Tako Grad tek 24.11.2014. godine ostvaruje prvu 
uplatu za period obračuna naknade za koncesije za 07./09. mj. 2014. godine, znači sa zakašnjenjem od 

mjesec i 9 dana od dana dospijeća. Takav ritam otplate nastavio se i dalje, tako da Grad tek 04.09.2015 

godine prima prvu uplatu na ime obračuna koji se odnosi na razdoblje 10./12. mj. 2014. godine. 
   Grad Koprivnica sa danom 14.03.2017. godine u svojim poslovnim knjigama ima evidentirano 

potraživanje na ime naknade za koncesije prema Koprivnicaparkingu d.o.o. u iznosu od 553.828,00 

kuna. U strukturi tog dospjelog potraživanja nalazi se potraživanje za obračun koncesije za razdoblje 
04./06. mj. 2016. godine u iznosu od 120.000,00 kuna, za razdoblje 07./09. mj. 2016. godine iznos od 

219.283,00 kuna te za razdoblje 10./12. mj. 2016. godine iznos od 214.545,00 kuna koji je u cijelosti 

ostao nenaplaćen. 
  Grad je u više navrata pismeno upozoravao odnosno opomenuo Koncesionara i to 19. svibnja 

2015., zatim 03. rujna 2015. godine, a zadnja pismena opomena upućena je 17. veljače 2017.godine.  

         Koncesionar nakon zadnje opomene nije uplatio nikakva financijska sredstva na račun Grada 
Koprivnice.  

    Obzirom na navedeno, a sukladno točki XXI. alineja 1. ugovora koja glasi:  

„Davatelj koncesije može jednostrano raskinuti ugovor o koncesiji u slijedećim slučajevima:  

-ako Koncesionar nije platio naknadu za koncesiju više od dva puta uzastopno ili općenito neuredno 
plaća koncesiju,“ nedvojbeno su stečeni uvjeti za jednostrani raskid predmetnog ugovora.“.  

      Koncesionaru KOPRIVNICAPARKING d.o.o. iz Koprivnice, Gornji Banovec 19, daje se 

otkazni rok od 3 mjeseca. 
Temeljem navedenog, predlaže se zamjeniku koji obnaša dužnost gradonačelnika Grada 

Koprivnice donošenje Zaključka o raskidu Ugovora br. 208/14, KLASA: 363-01/14-01/0005, 

URBROJ: 2137/01-06-02/1-14-14.  

                                                                                                   

 
Nositelji izrade i predlagatelj akta: 

 

        Upravni odjel za financije, poticanje   

      poduzetništva i komunalno gospodarstvo
  

                           

                           Pročelnica:  
             Jasmina Stričević, dipl. oec. 


